
KUPNÍ SMLOUVA
č,/ř/2016 kupujiciho

č. prodávajicIho 181/2016
podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

Článek l.
Smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupené - kontaktní adresa příjemce:

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26,
pošt. přihr. 69,148 01 Praha 414
Mgr. Martinem Kučerou - ředitelem OPSM GŘ HZS ČR

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:
Telefon:
Email:

Odběratel a budoucí uživatel: MV-GŘ HZS ČR, ŠVZ Brno Trnkova 85, 682 00 Brno
(dále jen ,,kupujícř')

a

2. Zahas spol. s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Osoba oprávněná jednat ve
technických:
Telefon:
Fax:
Email:

Trnávka 11. Lipník nad Bečvou 75 131
60775840
CZ60775840

Be. Karla Vebrová - jednatel společnosti
věcech

(dále jen ,,prodávajícř')

1



Článek II.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujícknu
zboží specifikované v ČI. Ill. této smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
k tomuto zboží.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 11.11.
2016, která byla vybrána na základě zadávacího řIzenI evidovaného pod čj. MV-
133665/PO-PSM-2016.

Článek Ill.

Zboží, předáni zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodání ,,Měřici přistroj idp " (dále jen ,,zboží"). Podrobná
položková specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zboží musí být způsobilé pro použiti k obvyklému účelu a splňovat podmínky
technických, bezpečnostních, hygienických norem a právního řádu České republiky.

3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plněni (zboží) převzít a zaplatit sjednanou cenu podle
článku VI. této smlouvy.

4. Součásti dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užÍvání zboží v souladu
s právními a technickými předpisy ČR a předvedeni funkčnosti zboží.

5. ProdávajÍcÍ k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen ,,protokol")
ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí
vyhotoveni přiloží prodávajÍcÍ k faktuře.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupujÍcÍ
důvody odrMtnutí převzetí zboží písemně prodávajícknu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

7. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek lV.

Doba a místo dodáni, předání zboží

1. ProdávajIci je povinen dodat zboží do 10.12.2016.

2. Místem dodání je ŠVZ HZS ČR, středisko Brno, Trnkova 85, 688828 00 Brno.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží
o terminu dodáni zboží nejméně 5 (pět) dni předem.

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujÍcÍho po potvrzeni
předávacího protokolu v místě dodáni. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je
oprávněn:
email:

2



V V

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujÍcÍho
ve prospěch účtu prodávajÍcÍho uvedeného v ČI. l. této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží
od prodávajÍcÍho.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Okamžikem převzetí dodávky zboží v místě dodání vznikne prodávajícknu právo
fakturace podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí obsahovat
náležitosti podle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Cena dodávky 1 kusu měřÍcÍho přistroje idp je stanovena ve výši:
Cena bez DPH, 163 300,- KČ
sazba 21% DPH, 34 293,- Kč
Celková cena s DPH, 197 593,- Kč

Slovy celkem stodevadesátsedmtisÍcpětsetdevadesáttři korun českých s dph

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží
(dopravu do místa plněni, skladováni, balné, zprovozněni, zaškoleni obsluhy atd.) Sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (KČ) výhradně
na účet prodávajIciho uvedený v ČI. l smlouvy. Pokud prodávajÍcÍ nemá účet zřízený v
peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou
na vrub prodávajicIha

4. Cena bude zaplacena na základě faktury (ve dvou vyhotoveních) vystavené prodávajichn
v českém jazyce po převzetí zboží kupujÍcÍm.

5. Fakturace po splněni požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu:

MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414

na faktuře jako odběratel bude uvedeno:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7

zastoupené - kontaktní adresa příjemce:

MV - GŘ HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přihr. 69
148 01 Praha 414

ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu v českém jazyce
potvrzeného oprávněnou osobou kupujÍcÍho.

3



6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury kupujichnu. V případě pochybností se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho.

8. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujÍcÍ povinen až do odstraněni vady zboží uhradit ceny zboží a může zboží vrátit.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
30 (třiceti) kalendářních dnů.

9. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajicimu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

10. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR nebo budou-
ii tyto údaje uvedeny chybně. prodávajÍcÍ je povinen nově vyhotovit fakturu. V takovém
případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení nové
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 (třiceti) kalendářních dnů.
ProdávajÍcÍ je povinen doručit kupujícknu novou fakturu do dvou pracovních dnů ode dne
doručení vrácené.

Článek VII.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle ČI. Ill. a lV. ze strany
prodávajÍcÍho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujIcího z důvodů vad zboží je
prodávající povinen uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
zboží bez dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné
faktury za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně
dodat zboží.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajíchn, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než jeden měsíc;
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. Vlll.;
c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

6. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řIzení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízení;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

4



7. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, po dobu delší než 60
(šedesát) kalendářních dní.

8. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

Článek VIII.

Záruka a sankce za její nedodrženi

1. prodávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců
od data předáni kupujIcimu.

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupujÍcÍ
zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě emailem: mart.odgarig@zahas-sro.cz
. Na písemné ohlášení vad je prodávajÍcÍ povinen odpovědět do 2 (dvou) pracovních dnů
od dne doručeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s terminem odstranění vad
uvedeným v ohlášeni.

3. Prodávajíci se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě do 20 (dvaceti)
kalendářních dnů od doručeni reklamace kupujÍcÍho nebo ve lhůtě stanovené kupujíckn,
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. S odstraňováním vad v záruční době
bude započato nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od ohlášení vady. V případě
nedodržení terminu odstraněni vad dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy je prodávajÍcÍ
povinen kupujíchnu uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000,- KČ (dvatisícekorun) za každý,
byt' i započatý kalendářní den prodlení.

Článek lX.

Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. I smlouvy.

2. ProdávajÍcÍ je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni
ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujÍcÍ či hrozicI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

5



Článek X.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění závazků kupujíchn
a prodávajÍcÍm. Tato smlouva může být ukončena odstoupením kupujÍcÍho od smlouvy,
které kupujÍcÍ oznámi prodávajíchnu písemně nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů
od převzetí zboží. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručeni písemného
oznámení prodávajÍcÍmu na adresu uvedenou v ČI. l. této smlouvy.

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednáváni změn nebo rozsahu smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
čIslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným českým soudem podle práva České republiky.

6. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky,
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 6 (šesti) stran, vše ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž
dva obdrží kupujÍcÍ a jeden prodávajÍcÍ.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

9. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technické podmínky pro zkušební a
měřÍcÍ zařízení.

l

V,-Ť^"á dne </L l:"

Za prodávajÍcÍho:

fô -_

ZÁCHRANNÉ HASIČSKÉ S
751 31 Ltpni'c n. B , TmE

IČO: 60775840, DiC. CZ6

statutární orgán

Za kupujÍcÍho:

Mgr. Martin Kučera
ředitel OPSM GŘ HZS ČR

6



Technické podmínky pro zkušební a měřicí zařízení

1 Předmět a určeni technických podmínek

Zkušební a měřici zařízení (dále jen ,,zařízeni") umožňuje provádět kompletní i dílčí
zkoušky:

a) obličejových masek (VC. provedení s adaptéry),

b) autonomních dýchacích přístrojů s otevřeným okruhem na tlakový vzduch (dále
jen ,,izolačních dýchacích přístrojů vzduchových" = ,,IDP"),

c) plynotěsných protichemických ochranných oděvů typu 1 dle ČSN EN 943-l.

2 Technické předpisy

Technické požadavky na zařízení jsou stanoveny těmito technickými předpisy
v posledním platném znění:
a) ČSN EN 136 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - obličejové masky -

Požadavky, zkoušení a značení,
b) ČSN EN 137 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací

přístroje s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou -
Požadavky, zkoušení a značení,

C) ČSN EN 943-l Ochranné oděvy proti kapalným a plynným chemikáliím, včetně
kapalných aerosolů a pevných částic - Část l: Požadavky na účinnost
protichemických oděvů ventilovaných a neventilovaných: ,,plynotěsných" (typ l) a
které nejsou ,,plynotěsné" (typ 2),

d) ČSN EN 464 Ochranné oděvy. Ochrana proti kapalným a plynným chemikáliím,
včetně kapalných aerosolů a pevných částic. Zkušební metoda. Stanoveni těsnosti
plynotěsných oděvů (zkouška vnitřním přetlakem).

3 Technické požadavky

1. ZařIzeni vyhodnocuje následující statické a dynamické parametry IDP:

a) těsnost nízkotlaké části rovnotlakých IDP,

b) těsnost středotlaké a vysokotlaké části přetlakových idp,

C) těsnost plicní automatiky - zkouška těsnosti podtlakem a přetlakem
v předepsaných hodnotách,

d) otevírací podtlak plicní automatiky rovnotlakých IDP,

e) spínací podtlak plicní automatiky přetlakových IDP,

f) statický přetlak přetlakové plicní automatiky IDP,

g) statický redukovaný tlak,

h) hodnotu středotlaku,

i) přesnost manometru IDP dle platné ČSN EN,



j) spínáni varovného signálu (zvukové signalizace),

k) stav tlakových poměrů, resp. dynamické parametry středního tlaku
(redukčního ventilu) a dynamické parametry nízkého tlaku (plicní
automatiky) při průtoku 40x 2,5 l/min.,

l) činnost pojistného ventilu

2. Zařízení měří následující parametry obličejových masek:

a) těsnost podtlakem a přetlakem,

b) těsnost výdechových ventilů,

c) nádechový a výdechový odpor (otevíracÍho tlaku výdechových ventilů),

d) statický přetlak.

3. Zařízení je schopno měřit těsnost protichemických ochranných oděvů (dále jen
,,POO") typu 1 (ČSN EN 943-l) podle ČSN EN 464:

a) těsnost,

b) těsnosti ventilů.

4 Požadavky na hardware (HW) a software (SW)

1. Připojení k PC je řešeno pomocí kabelu portu COM.

2. Ovládací SW ve spojení s počítačem musí vést uživatele snadno a přehledně
průběhem celého testu, přičemž výsledky měřeni nelze v jeho průběhu ovlivnit
ani měnit.

3. Zařízení umožňuje evidenci prostředků, automatické ukládání výsledků
provedených zkoušek, tisk výsledků měření, a to vše kompletně v českém
jazyce a bez možnosti provádění dodatečných změn.

4. Zařízeni umožňuje vlastni předvolení SW pro provedení zkoušky různých typů
a výrobců idp a POO prostým zadáním zkušebních parametrů
provozovatelem.

5. Dodavatel provede instalaci a optimalizaci SW, přičemž SW dodá na DVD nebo
CD s právem opakované instalace v případě poruchy PC.

5 Další požadavky

1. Dodání přechodů a propojovacích prvků pro připojeni a měřeni dýchacích
přístrojů nejčastěji užívaných u HZS ČR (přetlakových dp Dräger, Pluto, Auer
a rovnotlakých DP Saturn), včetně možnosti rozšikní o další přÍs|ušenstvi pro
měření těsnosti POO.

2. Měřicí hlava musí být při měření pevně fixována na zařízeni. Součástí dodávky
je adaptér pro upevnění obličejové masky s rych|oupinacÍm systémem.

3. ZařízenI umožňuje souběžně s elektronickým zkušebním procesem duální
kontrolu měřených hodnot prostřednictvím analogových tlakoměrů v třídě
přesnosti alespoň 1,6 %.



4. Během zkušebního procesu zařízení provádí změny tlaků plynule bez
tlakových rázů, které by zkreslovaly výsledné měřené parametry.

5. Zařízeni musí být kompaktní, dostatečně robustní a uživatelsky snadno
ovladatelné.

6. Součástí předání skříňky musí být zaškolení obsluhy a provedeni instalace
a optimalizace SW.

7. Zařízení je při dodávce provozuschopné s platnou kalibrací, ne starší 1 měsíce
od dodání.


